

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022
Processo Administrativo Nº 233/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 14/09/2022 09:00:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:09

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MINUETTO	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 8.160,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,72		Valor Total: 9.465,60
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 8.784,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 13,42		Valor Total: 6.441,60
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 1.286,40
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 1.286,40
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 1.612,80
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 1.641,60
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 672,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,62		Valor Total: 7.315,20
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com no mínimo de 370 gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.064,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: GOOD	Modelo:
Descrição: Fermento biológico seco para pão contendo no mínimo 125 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Gelatina de sabores diversos, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 4.099,20	
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: TERRA VIVA	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida embal de 01 litro pasteurizado (UHT) - tetra pack			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 7.027,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	054	13.758.224/0001-09	87.182,40	68.496,00	Sim
2 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	057	00.964.245/0001-39	87.686,40	68.990,00	Não
3 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES	061	39.649.812/0001-06	87.072,00	87.072,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:10

2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã - vermelha in natura - encarteladas, categoria 1 (115 a 126 g cada unidade).			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 1.759,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	063	13.758.224/0001-09	1.759,50	1.759,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:11

3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Mamão tipo formosa grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem ruptura, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,24 Valor Total: 3.672,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	012	13.758.224/0001-09	3.672,00	3.672,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:11
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: LEVO Modelo:
Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa desossada e com pele. Embalagem de 01 kg.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 23,40 Valor Total: 4.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	053	13.758.224/0001-09	4.680,00	4.680,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:11
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PROPRIA Modelo:
Descrição: Sanduíche natural com pão de forma integral, recheio de legumes e peito de frango desfiado, embalado unitariamente em papel filme
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 2.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	002	13.758.224/0001-09	2.640,00	2.640,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/10/2022 17:00:11
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1 **Unidade:** Uni **Marca:** PEPSI **Modelo:**
Descrição: Refrigerante mini. Garrafa pet 200 ml. Diversos sabores
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 1,72 **Valor Total:** 860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	034	13.758.224/0001-09	860,00	860,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO